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Kredsbestyrelsesvalg 2021 -Valgoplæg Kreds Midtjylland 
 

Kredsformandspost - kandidater 

Anja Toftbjerglund Laursen 
Kampen for ligeløn er ikke slut! Det er nu, kampen skal stå. Vi skal mobilisere endnu mere - på tværs af fag, 
køn og brancher. 
Kommunikation i medierne skal skærpes. Det er tid til fælles handling og fælles krav om opgør med 
strukturel sexisme. Den kamp vil jeg stå i spidsen for som kredsformand. 
Vores sundhedsvæsen er presset pga. massiv underfinansiering gennem mange år. Det sætter alvorlige 
spor alle vegne: Mangel på sygeplejersker, huller i vagtplaner, risiko for kompromitteret patientsikkerhed 
og en oplevelse af utilstrækkelighed. Derfor skal vi fortsætte kampen for et bedre sundhedsvæsen. 
  
Som sygeplejersker har vi en stærk faglighed, der er afgørende for borgere og patienters sygdoms- og 
sundhedstilstand. Det skal vi bruge til at skabe bedre rammer for vores fag! Så vi kan fastholde og 
rekruttere til fremtiden. Den kamp skal vi stå sammen om at kæmpe i dagligdagen og frem mod OK24. 
Vores faglighed skal være grundfortællingen i alt det, vi gør i fællesskabet, DSR. Det vil jeg kæmpe for. 
Vores fællesskab skal styrkes og dyrkes, så vi arbejder i samme retning, uanset om du deltager i KB-
arbejdet, er tillidsvalgt, AMIR eller aktiv græsrod. Jeg stiller mig til rådighed som kredsformand med stor 
erfaring og en utrættelig energi til at kæmpe for vores fag, løn og arbejdsvilkår 
 

 

Kredsnæstformandsposter - kandidater 

Bente Alkærsig Rasmussen 
Vi skal i et stærkt fællesskab i DSR med medlemmer, FTR, TR, studerende og de politiske valgte fortsat 

kæmpe for ligeløn, påvirkning af lønkomiteen og anbefalinger heraf.  Sygeplejerskerne skal have løn 

svarende til uddannelsesniveau. Vi skal bygge på energien, kampgejsten og aktivismen for at skabe 

forandringer og alliancer.  Bygge videre på kampagnen “sig først ja”, og sætte fokus på ansættelsesvilkår og 

løn. 

Jeg vil arbejde for: 

- Arbejde for et trygt og sikkert arbejdsmiljø, hvor pleje og behandling er patientsikker, og hvor opgaver og 

ressourcer hænger sammen. 

- Sygeplejersker skal have redskaber til at sige fra.  

- Fagligheden i højsædet, udvikling af kvalitet og forskning. Sygeplejersker er ikke ludobrikker.  

- Hvor arbejdsliv og fritidsliv kan hænge sammen. 

- Hvor medindflydelse og medbestemmelse er i højsæde 

- Nyuddannede/nyansatte gode introduktions forløb / introduktionsstillinger. 

- Gode vilkår under uddannelse på skolen og i praktikken, hvor der skabes god læring. 

- Udvikling af grunduddannelsen og efter-/videreuddannelse.  

Det er fællesskabet som skal bære, så dialogen med medlemmer og tillidsvalgte er væsentlig i at løfte de 

forskellige dagsordener.  

DSR skal have indflydelse på sundhedspolitikken og samfundsspørgsmål og et bæredygtigt sundhedsvæsen. 

 

 

Hanne Holst Long 
Jeg genopstiller som kredsnæstformand, da jeg gerne vil kæmpe videre for sygeplejerskerne.  

Kampen for ligeløn fortsætter! Vores løn skal afspejle vores uddannelsesniveau, ansvar og kompetencer.  

Nok er nok! 

Vi har brug for at stå sammen - vi har brug for hinanden.  
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Optakten til/efter konflikten har skabt splittelse og frustration blandt os sygeplejersker. Vi skal nu lytte, 

udfordre hinanden; uenigheder og forskelligheder skal bruges til at flytte grænser og tage indflydelse på 

vores løn, arbejdsvilkår og det samlede sundhedsvæsen.  

Et arbejdsliv med plads til faglig udvikling; hvor karriereveje kan forfølges, OG hvor der er plads til forskning 

og udvikling af professionen.  

Faglighed skal i højsædet, ikke driften. God kvalitet i arbejdet giver trivsel. Et arbejdsmiljø, vi kan være i 

hele livet.  

DSR er fagligt fællesskab for alle sygeplejersker i klinisk arbejde, uddannelse, forskning, stabe og 

arbejdsgiverområder. Vi skal udnytte styrken af vores mangfoldighed.  

Som næstformand vil jeg i samspil med de tillidsvalgte tættere på hverdagen. Jeg vil være tilgængelig og 

stille mig til rådighed, så vi SAMMEN kan finde løsninger på udfordringer og SAMMEN kan udvikle 

muligheder til gavn for sygeplejersker og sundhedsvæsen.  

Et stærkt fællesskab sætter fælles dagsordner! 

 

 

Jacob Gøtzsche 
Jeg genopstiller som kredsnæstformand for at fortsætte kampen efter OK21 om ligestilling, ligeløn og en 

styrket indsats for en værdig sygepleje til gavn for borgere og patienter, så vi sygeplejersker kan få lov til at 

udøve det fag vi er uddannet til i ordentlige rammer. Arbejdsgiverne skal mærke et stærkt DSR, som 

arbejder for, at vi får en løn, der svarer til vores uddannelse og ansvar. Vi skal sammen arbejde for at 

opgaver og ressourcer stemmer overens, og at kvaliteten forsat er i orden, så vi kan få spændende 

arbejdspladser med mulighed for forskning og udvikling, der sikrer, at vi fortsat kan rekruttere til faget. Et 

arbejde, jeg vil udføre i tæt kontakt med tillidsrepræsentanter og medlemmer. Jeg vil forsat arbejde for at 

sikre politisk indflydelse for medlemmernes vilkår, såvel regionalt som kommunalt og sikre endnu større 

sammenhængskraft mellem kredsen, FTR og TR. Internt i DSR, vil jeg arbejde for et større samarbejde bredt 

i organisationen med de andre kredse, Lederforeningen og SLS og dermed få DSR tættere på 

medlemmerne. DSR’s lokale liv i kredsene og på medlemmernes arbejdspladser skal være den bærende 

søjle i DSR. Frem til OK24 skal vi have et opgør med Tjenestemandsreformen. ”Den danske model” skal 

ændres, da den ikke fungerer på det offentlige arbejdsmarked.   

 

 

Maria Greve Svendsen 
Din stemme er mere værd! 

 

Vilkår og løn har betydning for fastholdelse og rekruttering. Dermed har vores vilkår betydning for niveauet 

af den faglige kvalitet, der udvises borgerne i sundhedsvæsenet. Aktuelt er fakta, at: 

  

- Patientsikkerheden er truet flere steder pga. mangel på kollegaer! 

- Vores fleksibilitet er presset langt ud over, hvad der er rimeligt! 

- Vores faglige uddannelsesniveau honoreres med en utidssvarende løn! 

  

Advarselslamperne blinker. Derfor genopstiller jeg for vedholdende at drage arbejdsgivere og politikere til 

ansvar for tilstanden og udviklingen i sundhedsvæsenet. Herunder at den danske model spiller fallit, hvis 

ikke de tager ansvar for ligeløn mellem fag på samme uddannelsesniveau. 

  

Kritikken af DSR er blevet højlydt. Jeg vil arbejde for at styrke dialogen med medlemmerne, så vi opbygger 

en handlekraftig organisation, der skaber resultater og engagement. Mit udgangspunkt er direkte dialoger 

med medlemmer og tillidsvalgte. Alle områder i sygeplejen skal opleve sig som en del af DSR, hvilket stiller 

krav til vores organisering. Mit fokus er også på lokalløn, kompetenceudvikling og politisk indflydelse. 
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Styrken ligger i et fællesskab - der trækker i samme retning. En retning for faglig kvalitet, ligeløn og 

medindflydelse, hvor din stemme bliver hørt! 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 1 – Vest) - kandidater 

 

Anders Dalgaard Mikkelsen 
Som kredsbestyrelsesmedlem vil jeg arbejde for: 

- at samle DSR efter en lang strejke. (Sammen er vi stærkest). 

- at vi sygeplejersker får det lønløft, som vi fortjener - og strejkede for. 

- at DSR fortsat lægger et politisk pres for at opnå ligeløn. 

- at undgå overbelægning på sygehuse. 

- at der afsættes tid til kvalitet i arbejdet ved at sikre bedre normeringer i såvel primær som sekundær 

sektor. 

- mere demokrati på arbejdspladsen for at fremme indflydelse og gode ideer. 

- fokus på overgange fra primær til sekundær- og omvendt. 

- kompetenceudvikling af sygeplejerskerne for at imødekomme fremtidens udfordringer i sygeplejeopgaver. 

- at fremme sundhed og trivsel på arbejdspladsen, bl.a. ved at videreudvikle samarbejde mellem AMiR, TR 

og leder 

- at skabe gode relationer mellem DSR og samtlige partier i Folketinget for at fremme indflydelse på 

lovgivningen. 

Jeg genopstiller til KB i DSR for at fortsætte det vigtige arbejde med at varetage medlemmernes interesse. 

Jeg har i mere end 25 år arbejdet som primærsygeplejerske i Holstebro Kommune, hvor jeg har været AMiR 

i mere end 20 år. 

Jeg sidder i kommunens Lokale- Fælles- og Hovedsamarbejdsudvalg. Desuden er jeg delegeret i vores 

pensionskasse, PKA. 

 

Anne Mette Bille Johansen 
Jeg vil give seniorsygeplejerskerne en stemme. 

Jeg vil arbejde for, at fællesskab er det bærende element i den sammenhængskraft, der skal til for at styrke 

sygeplejen fra studerende til seniorsygeplejerske. 

Jeg vil arbejde for, at alle, herunder også seniorerne, får nogle arbejdsvilkår og et arbejdsmiljø, der kan 

medvirke til øget glæde ved arbejdet som sygeplejerske.  

Jeg vil arbejde for at sygeplejersker forbliver i Dansk Sygeplejeråd efter endt arbejdsliv og får del i de mange 

aktiviteter og tilbud, kontaktudvalgene i kredsen udbyder.   

Synlighed og samarbejde mellem medlemmerne, kontaktudvalgene og Landsbestyrelsen er endnu en 

mærkesag for mig. 
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Gitte Raaby Møller 
Oplæg til valg 

Jeg har brugt det sidste 1 1/2 år på at italesætte sygeplejerskers løn og arbejdsvilkår gennem møder med 

flere politiske partier, til tværfaglige demonstrationer, på de sociale medier og i den offentlige debat.  

Efter Covid-19, hvor vi sygeplejersker blev behandlet som ludobrikker, blev det startskuddet til, at vi vil 

sætte foden ned. Efter 10 ugers strejke har sammenhold og fællesskab medført, at vi 'pligtopfyldende 

sygeplejersker' siger nej til overdreven fleksibilitet, der ødelægger vores helbred. Det er politikernes ansvar, 

at sundhedsvæsenet fungerer. Nu giver vi politikerne ansvaret tilbage.  

Vi skal sammen være med til at lægge pres på politikerne ved at arbejde efter reglerne og så melde ud, når 

arbejdsmiljøet er presset. Det er der, jeg vil bruge min energi, det skal være nemmere at få tilsyn fra DSR, 

om arbejdsforholdene er tålelige, for det er under pres, at man ikke får sagt fra.  

Jeg håber, at jeg bliver valgt ind i kredsen da jeg brænder for, at sygeplejersker skal have ordentlige løn- og 

arbejdsvilkår, og det sker i den direkte dialog med arbejdsgiver og politikerne. 

 

Jannie Elisabeth Asta Hvilsted 
Indimellem bliver man så træt ... træt af de evindelige omstruktureringer i sundhedsvæsnet med deraf 

følgende dalende sygeplejefaglig kvalitet og forringelse af arbejdsvilkår, træt af hulklingende klapsalver og 

rosende ord fra Regionerne og Christiansborg, som ikke medfører mere i lønningsposen, men derimod 

udgifter til yderligere et par løbesko. For der skal stadig løbes stærkt - og gerne på nye måder!  

Til gengæld bliver jeg aldrig træt af at kæmpe for både sygeplejersker, studerende og patienter - og jeg tror 

på, at kampen først for nylig rigtig er begyndt! Derfor stiller jeg op som kredsbestyrelsesmedlem i Kreds 

Midtjylland efter flere år som KB medlem i Kreds Nordjylland. 

Jeg tror på, at en stærk fagforening bygger på sammenhold og fælles retning, hvor der også er plads til at 

tænke anderledes og gå nye, fælles veje. Jeg tror på, at hvis vi i fremtiden skal kunne fastholde dygtige 

sygeplejersker i faget, så bliver vi nødt til at kigge på både de fysiske og psykiske rammer, der tilbydes dem - 

også under uddannelse.  

Det, jeg kan bidrage med ind i Kredsen, er engagement, ansvarlighed, kreativitet, fagpolitisk viden og 

erfaring, bred psykiatrisk erfaring, politisk tæft og ikke mindst viljen til at ville! 

Vi er MEGET mere værd! 

 

Katrine Lykke Larsen 
Vi er mere værd, og vi skal fortsætte kampen! 

Her efter konflikten skal vi samle os i DSR og lægge et maksimalt pres op i systemet til politikerne, både i 

regionerne og på Christiansborg. Vi har et sundhedsvæsen, der er ved at krakelere, ja flere steder er det 

ved at bryde helt sammen. Der bliver flere og flere patienter og færre og færre sygeplejersker, det er et 

problem, vi sammen i DSR skal kæmpe for at få politikerne til at handle på.  

Jeg vil i kredsbestyrelsen arbejde for at forbedre vores løn og arbejdsvilkår, da disse emner er tæt 

forbundne. 

Det er vigtigt, at vi som kredsbestyrelsesmedlemmer, TR/FTR, er i konstant dialog med medlemmerne på 

arbejdspladsen omkring, hvad der fylder for den enkelte på lige præcis jeres arbejdsplads – at bringe 

kollegers "historier" ind i kredsbestyrelsen, så vi har fokus på medlemmerne.  

Jeg vil som medlem af kredsbestyrelsen arbejde for:  
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- At vi får den løn, vi fortjener og har kæmpet for de sidste 10 uger, men også mange år før det. 

- At arbejdsliv og privatliv kan hænge sammen, man skal kunne holde til at være sygeplejerske, både nu og i 

fremtiden. 

- Faglighed og kompetenceudvikling. 

- Fokus på sygeplejerskernes arbejdsmiljø, tid og kvalitet i sygeplejen. 

Jeg har 15 års erfaring som sygeplejerske, og har stort set altid arbejdet inden for det akutte. 

 

Laila Garsdal Petersen 
Sundhedsvæsnet er fortsat under forandring, og det er en stor udfordring, at der til stadighed effektiviseres 

og kvalitetssikres på en måde, hvor hensynet til den enkelte patient/borger risikerer at drukne eller måske 

ligefrem forsvinde i hensynet til systemet. 

Dette mærker vi i stigende grad som sygeplejersker ved, at vores arbejdsbetingelser bliver dårligere, og 

vores hverdag SÅ presset, at vi mange steder har svært ved at udføre vores arbejde tilfredsstillende og 

fagligt forsvarligt!  

Jeg genopstiller nu som kredsbestyrelsesmedlem, da jeg stadigvæk har et stort ønske om at være med til at 

gøre en forskel og sikre gode arbejdsvilkår for sygeplejerskerne og samtidig kæmpe for vores fag, som er 

under massivt pres. 

Stem på mig – stem på vedholdenhed i arbejdet for ordentlige rammer og vilkår for sygeplejerskerne. 

Jeg vil fortsat kæmpe for: 

• Løn - Ligeløn, som matcher vores kvalifikationer, uddannelse og ansvar. 

• Normeringer, kompetencer og arbejdsvilkår, som matcher vores arbejdsopgaver. 

• Forbedring af vores pension og seniorpolitik, så den bliver mere attraktiv, og så vi rent fysisk 

kan holde til at blive længere på arbejdsmarkedet. 

 

Lone Kjær Hein 
Ligeløn og bedre arbejdsvilkår for sygeplejerskerne? Er der momentum nu? 

Jeg vil sige ja - fokus på de 2 ting har aldrig været større. 

Bliver jeg valgt igen, vil jeg være med til at lave processer, så vi forhåbentligt når meget tættere på målet. 

Hvordan får vi flere til at vælge at blive sygeplejerske, gennemføre uddannelsen og have lyst til og mod på 

at forsætte med at være sygeplejersker? 

Når jeg som sundhedsplejerske taler med de unge, der går i 8.klasse, om bl.a. uddannelse og erhvervsvalg, 

er det få, ja næsten ingen, der har lyst til at læse til sygeplejerske. 

Hvordan får vi vendt den udvikling? 

Hvordan får vi talt faget op?  

Jeg mener, vi skal lave indsatser i grundskolen, så børn vokser op med et billede af, at sygepleje er et fedt 

fag, som det er værd at blive. Mens det sker, skal vi sikre, at det bliver attraktivt. 
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Vi skal gå med de unge – lytte til de sygeplejestuderende både ift., hvordan de ønsker, DSR skal være nu og 

i fremtiden. være klar på at tænke ud af boksen, og være åbne for at ting kan løses på nye måder. 

Og så vil jeg kæmpe videre for, at sexologi bliver obligatorisk i sygeplejerskeuddannelsen - og at den ene 

temadag om sexologi i sygeplejen, som  Kreds Midt var firstmover på, bliver afløst af flere. 

 

Malene Sørensen 
Jeg stiller op til KB, fordi jeg vil være med til at påvirke og udvikle sygeplejen – faget og dets vilkår. Vi har 

lige kæmpet en kamp, som nogen mener, vi har tabt. Vi har ikke tabt – det gør vi først, hvis vi giver op eller 

holder op med at kæmpe. For at vi i Danmark kan have et 1. klasses sundhedsvæsen, er vi nødt til at have 

bedre vilkår for sygeplejersker. Vi har rekrutteringsudfordringer, der er for få sygeplejersker, vi løber for 

stærkt, har alt for mange vagter og får for lidt i løn sammenlignet med andre på sammen 

uddannelsesniveau. Jeg sidder ikke med løsningen på udfordringerne, men det er sikkert, at jeg vil være 

med til at finde den.  

I 2002 blev jeg færdig som sygeplejerske, og jeg har været TR i 12 år, FTR-suppl. i 7 år. I KB vil jeg bidrage 

med min mangeårige erfaring som tillidsvalgt såvel som regionsansat sygeplejerske. Jeg går bestemt ind for, 

at alle, der har lyst, skal være på fuldtid – MEN jeg går IKKE ind for, at man fratager den enkelte muligheden 

for selv at vælge. Jeg har siddet til flere ansættelsessamtaler, hvor ansøger har sagt fra, fordi de ikke måtte 

få deltid. Det kan ikke være rigtigt, at vi ikke kan ansætte kompetente sygeplejersker i vores afdelinger, 

bare fordi de gerne vil være på 32 eller 34 timer. Jeg ved, at det er kontroversielt, men jeg vil forsat kæmpe 

for det frie valg.  
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 2 – Nord) – kandidater 

 

Helle Susanne Bitsch 
Min motivation for at genopstille til kredsbestyrelsen er fortsat at bidrage aktivt og påvirke den politiske 

retning i DSR. Jeg vil gerne øve indflydelse på de strategiske beslutninger, der træffes i kredsbestyrelsen og 

kongressen til gavn for de midtjyske og danske sygeplejersker.  

Jeg ønsker at medvirke til, at sygeplejersker får en løn, der svarer til uddannelse, ansvar, kompetencer og 

opgaver.  

Vi skal sammen i DSR fortsætte kampen efter OK21 om ligeløn og have “gjort op” med 

Tjenestemandsreformen. ”Den danske model” bør ændres, da den ikke fungerer på det offentlige 

arbejdsmarked.  

DSR skal arbejde for at styrke indsatsen for vilkårene for sygeplejerskerne, så vi sygeplejersker kan udøve 

vores kerneopgaver i plejen og behandlingen og fortsat kan yde en god og professionel sygepleje til gavn 

for borgere og patienter. Rekruttering og fastholdelse bliver en af de største udfordringer i sygeplejefaget i 

de kommende år. DSR skal til stadighed påvirke arbejdsmiljøet, karriere- og udviklingsmulighederne for 

sygeplejerskerne i det offentlige for at sikre, at sygeplejersker ønsker at blive i faget. Vi skal sammen med 

de andre faggrupper arbejde for at påvirke arbejdsgiverne i forhold til at sikre, at opgaver og ressourcer 

stemmer overens og at sikre et fremtidigt fagligt forsvarligt sundhedsvæsen. 

 

Jan Otkjær 
Regeringsindgrebet i vores overenskomstforhandlinger udstiller den danske models svagheder i forhold til 

det offentlige arbejdsmarked. Det er dog lykkedes at få vores krav om ligeløn på den politiske dagsorden. 

Desværre er den politiske opbakning bag vores krav begrænset til nogle få partier i Folketinget. Vi skal frem 

mod den kommende overenskomst i 2024 arbejde for, at kravet fortsat er på dagsordenen, og at den 

nedsatte lønkomite ikke bliver en syltekrukke. 

 

På trods af regeringens løfte om 1.000 flere sygeplejersker mangler der fortsat mange sygeplejersker. Vi 

kan se, at søgningen til sygeplejerskeuddannelsen er faldende. En forudsætning for at få flere 

sygeplejersker er, at arbejdsforholdene på afdelingerne forbedres. 

Sidsel Hall 

De næsten seneste 2 år har med tydelighed vist, hvor vigtig en faggruppe sygeplejerskerne er for det 

danske sundhedsvæsen. Med vores høje faglighed og store ansvar løser vi mange og komplekse 

sygeplejeopgaver. Det skal vi anerkendes for, og det er bl.a. ved at få en betydelig lønforbedring. 

Der mangler sygeplejersker, hvilket påvirker patientsikkerheden, og vores faglige forsvarlighed er 

udfordret. Det er en vigtig opgave for DSR at få politikere til at tage ansvar for, at der er et ordentligt 

arbejdsmiljø, hvor der er tilstrækkelig med sygeplejersker, og de løbende får kompetenceudvikling ift. 

sygeplejeopgaverne. 

For mig er det vigtigt, at vi er et samlet DSR, der arbejder for sygeplejerskernes interesser i tæt dialog med 

medlemmerne. 
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Thomas Sten Johansen 
Jeg brænder for faget, men jeg ønsker ikke at brænde ud.  

Mit navn er Thomas Johansen. Jeg er sygeplejestuderende på 5. semester og stiller op til kredsbestyrelsen, 

fordi jeg brænder for faget, men er bange for, at vi brænder ud, som det er lige nu.  

Der er behov for en forandring i det danske sundhedsvæsen. Det er ikke godt nok, som det er. DSR har 

kæmpet og kæmper en hård kamp mod de arbejdsvilkår, vi har, og Tjenestemandsreformen af 1969, og 

denne kamp vil jeg aktivt deltage i.    

Som sygeplejestuderende er jeg en af de fremtidige sygeplejersker, der skal være med at løfte det danske 

sundhedsvæsen - og jeg mener, vilkårene for dette er for ringe. Vi brænder ud. Vi dækker huller, vi løber 

lidt ekstra og går en ekstra meter for kollegaer og ikke mindst vores patienter for at få hverdagen til at gå 

rundt for alle.  

Dette fælles sammenhold og engagement vil jeg bruge til at arbejde for at bedre arbejdsvilkår for 

sygeplejersker. Vi fortjener at brænde længe, både for os selv og for vores kollegaer og patienter.  

Jeg vil kæmpe for et stærkt, sammentømret DSR, der arbejder for bedre vilkår for sygeplejersker og på den 

måde i fællesskab være med til at løfte de kampe, vi allerede har startet. 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 3 – Syd) – kandidater 

 

Caroline Marie Steenholdt 
Tilliden til DSR tilbage! 

 

For mig at se bliver, hvordan vi som DSR kommer igennem den næste periode afgørende for vores 

fagforenings fremtid. 

Der er behov for, at vi rykker sammen og bruger det momentum OK21 har givet os, til at kæmpe videre for 

ligeløn. Vi skal bruge de stærke fællesskaber, DSR rummer! 

Det er vigtigt, at vi har en stærk fagforening, hvor vi kan rumme uenigheder, og hvor vi bliver bedre til at 

understøtte aktivisme - til gavn for fællesskabet. 

Jeg vil arbejde for, at DSR bliver mere synligt og nærværende - helt ud på de lokale arbejdspladser. Der skal 

være større transparens i vores organisation, så der bliver kortere mellem medlemmer og politikere. DSRs 

politiske mål og indsatser skal udarbejdes på baggrund af sygeplejerskernes hverdag. Gennem synlighed og 

mere nærværende kommunikation skal ”målet” også blive tydeligere for os sygeplejersker. Min 

overbevisning er, at vi derved skaber et bedre tilhørsforhold fra medlemmerne til DSR, som vi som 

sygeplejersker bedre kan se os ind i og se en mening med at være medlem af. 

Sammen kan vi skabe de forandringer, der skal til, for en bedre fremtid med bedre arbejdsvilkår og en 

bedre løn for os sygeplejersker. Det er disse ting, jeg med mit kandidatur til kredsbestyrelsesvalget ønsker 

at være med til at arbejde for. 

 

Niels Jørgen Nielsen 
Opråb fra fællestillidsmand fra Regionshospital Horsens.  

I alle mine 14 år som sygeplejerske har jeg undret mig over vores lønforhold. Gennem flere år har skiftende 

regeringer sparet på sundhedsvæsenet, og vi ser i stigende grad gode kompetente kolleger forlade 

arbejdspladsen og faget. Løn og arbejdsmiljø er vigtige områder, der skal kæmpes for, og det kommer til at 

blive en sej omgang.  

Politikerne tager det som en selvfølge, at sygeplejersker retter ind og tager ansvaret, men nu er det nok. 

Politikerne i regionen og på Christiansborg må tage ansvaret for rammerne, der skal rette op på denne 

synkende skude. Så er jeg sikker på, at sygeplejerskerne gerne vil bakke op om det projekt. Jeg har set, 

hvordan græsrodsbevægelser og sygeplejersker generelt har gjort et kæmpe arbejde for at tale sygeplejen 

og sygeplejersker op i pressen og på sociale medier.  

Jeg vil kæmpe for, at vi får et fælles DSR på tværs af regionerne, hvor vi samarbejder og lytter til 

medlemmerne og forsøger at inddrage også de mere aktivistiske sygeplejersker for så at forsøge at få en 

fælles retning i hele DSR. Jeg tror ikke, vi bliver helt enige om alting, men jeg vil kæmpe ud fra min 

overbevisning om, at sygeplejersker kan finde fælles fodslag og dermed skabe resultater. 

 

Nina Maagaard Brændstrup 
Vi er mere værd! Regeringsindgrebet har meget vel afsluttet konflikten, men kampen om ligeløn fortsætter. 

Der har alt for længe været mismatch mellem vores værdi i samfundet og vores lønseddel. Det er nu, vi må 

fortsætte kampen, så vi kommer ud af tjenestemandsreformens skygge. En komité er nedsat, og her er 

DSR’s fornemmeste opgave at lægge massivt politisk pres på, at vi omsider kan få en grundløn, der afspejler 

vores alsidige kompetencer og høje faglighed. OK21 har splittet os, men sammen står vi stærkest. 
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Sygeplejemanglen er massiv, og underbemanding er hverdag mange steder. Hvis vi i fremtiden skal kunne 

fastholde og rekruttere sygeplejersker, mener jeg, vi skal kæmpe for: 

- En højere grundløn svarende til en folkeskolelærer  

- Højere indflydelse på arbejdsplanlægningen med mulighed for individuelle hensyn og aftaler 

- Flere muligheder for videre- og specialuddannelse  

- Stærkere forsknings- og udviklingspraksis i klinikken  

- Nok er nok - vi må markere vores grænser for at beskytte os selv, vores kollegaer og ikke mindst patienter 

og borgere. Der er grænser for, hvor langt vi kan strække os 

Af disse grunde har jeg valgt at genopstille i kredsbestyrelsen. Jeg håber I vil overveje mit kandidatur. 

 

Rikke Busk 
Jeg vil gerne sætte fokus på normeringer og det stigende pressede arbejdsmiljø. At vi kan få skabt en 

harmoni med vores fritid og familie i vores arbejde trods skiftende vagter og øget opgavepres.  

Jeg vil gerne gøre det bedre for studerende i deres kliniske perioder, så de får det bedst mulige med i 

rygsækken til den videre rejse mod det FANTASISKE fag, sygeplejen er.  

Sidst fokus på, hvordan vi som sygeplejersker kan komme tættere på ligeløn, en sag, jeg tror, alle 

sygeplejersker har helt inde i marven!  
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 4 – Øst) - kandidater 

 

Alexander Lind Støttrup 
Jeg har et ønske om at være med til at hæve vores løn og forbedre vores alt for ringe arbejdsvilkår for mig 

og mine kollegaer. Det har været en særdeles turbulent tid i DSR i det forgangne stykke tid, og det håber 

jeg, vi kan komme styrket videre fra sammen. Jeg vil arbejde for en højere grundløn samt et øget fokus på 

at kunne have arbejdsvilkår, der er forenelige med et familieliv, hvor man ikke skal arbejde i 3-holdsskift, 

medmindre dette er absolut nødvendigt. Jeg er stadig en "ny" sygeplejerske i faget med små 6 års erfaring, 

men vil bidrage med mit gåpåmod, beslutsomhed og min gode energi. Jeg har en ambition om et opgør 

med den ”pæne” sygeplejerske. Vi skal i højere grad tillade os selv at sige fra, vi skal ikke blive ved med at 

finde os i nedskæringer, effektiviseringer og kontinuerlig opgaveglidning, uden at lønnen følger med. Vi er 

for tilbøjelige til at acceptere forringelser og være fleksible, hvilket jeg mener, er en negativ udvikling af 

vores fag og profession. Jeg har et ønske om at arbejde mere for overgangen mellem studerende og 

nyuddannet, således at mine kommende kollegaer får en så god start på arbejdslivet som muligt. Dette 

gennem grundig introduktion og tid til at lære. Ovenstående er min motivation for, at jeg stiller op til 

kredsbestyrelsen i Kreds Midtjylland. 

 

Benjamin Lysander Rask 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen i Kreds Midtjylland! 

Det gør jeg, fordi jeg stadig har en vilje til og et brændende ønske om at forandre vilkårene for 

sygeplejerskerne. Sygeplejersker er uundværlige for det danske sundhedsvæsen. Dette har vi bevist senest 

under covid-19-pandemien og overenskomstforhandlingerne. Det er dog, som om den danske befolkning 

ikke ved, hvad sygeplejerskerne kan. Det vil jeg gerne arbejde for, at sygeplejerskerne gør tydeligere. 

Med mit kandidatur til kredsbestyrelsen vil jeg bl.a. arbejde for følgende: 

Sygeplejerskernes fleksibilitet skal ikke tages for givet og skal være så dyr som mulig 

Vores grundløn skal på niveau med en folkeskolelærer 

Arbejdsmiljø bør have en endnu større prioritering på vores arbejdspladser 

Vi skal have gjort op med begrebet ”pæne piger”. Det er tid til at vise arbejdsgiverne, at nu er nok nok, og 

at sygeplejerskerne besidder en kæmpe faglighed, som bunder i evidens, erfaring og viden, som også skal 

lønnes derefter. Vil man have et stærkt og kvalificeret sundhedsvæsen, må det derfor også koste. Jeg vil 

arbejde for at synliggøre, hvilken gevinst vi som sygeplejersker er for det danske sundhedsvæsen. 

En stemme på mig, er en stemme på kampen for at ændre vilkårene og et bedre arbejdsmiljø til 

sygeplejerskerne. 

 

Charlotte Glenstrup Niebuhr 
Strejken har for mig tydeliggjort, at der er alt for langt mellem medlemmer og organisation. For mig at se 

mangler vi gensidig og fælles forståelse, hvilket resulterer i manglende gennemslagskraft. Jeg vil derfor 

arbejde for at øge kollegers engagement og deltagelse, da vi har et fælles ansvar for at opnå resultater.  

Gode dialoger med kredsen under seneste konflikt har vakt min interesse for det politiske arbejde. Jeg 

brænder for at opnå resultater i form af højere grundløn og påkrævet gode arbejdsvilkår for landets 

sygeplejersker.  
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Vi skal have tydeliggjort, hvilken udvikling vores fag har gennemlevet, samt synliggøre sygeplejens mange 

facetter (specialisering), så både befolkningen og politikere kan forstå, at lønnen skal afspejle vores ansvar 

og uddannelsesniveau.  

Jeg håber og tror på, at mit engagement, min ihærdighed og udholdenhed kan være med til at skabe 

nødvendige resultater. 

 

Christina Petersen Berså 
Jeg har siden endt uddannelse været ansat dels i regionen, dels i Århus Kommune. Mine mærkesager er: 

1. Styrket samarbejde mellem region og kommune, bl.a. andet via kurser og specialuddannelser 

2. Flere kollegaer, samt bedre oplæring af nye sygeplejersker 

3. Kortere afstand mellem sygeplejerske og DSR 

På Vikærgårdens rehabiliteringsafdeling har jeg erfaret, at vores samlede arbejdsbyrde bl.a. afhænger af 

kvaliteten af vores samarbejde på tværs af sektorerne. 

For at sikre gode patientforløb i sektorovergangene er der brug for specialuddannede kommunale 

sygeplejersker, som kan sørge for den rette hjælp og behandling i den kommunale modtagelse, men dette 

prioriteres ikke. Jeg vil derfor arbejde for, at flere kommunale sygeplejersker kan specialuddanne sig. 

Desuden bør regionale og kommunale sygeplejersker have mulighed for erfaringsudveksling, f.eks. via 

fælles kurser. 

Arbejdet skal være bæredygtigt og foreneligt med familielivet, hvis nye sygeplejersker skal fastholdes i 

faget. Jeg vil derfor fokusere på bedre oplæring, rimelige arbejdsplaner, og højere grundløn. 

DSR skal være mere kontant og fortsat skabe debat i medierne. Vi medlemmer har under strejken vist, at 

situationen er værre, end mange havde forestillet sig. Det vidnesbyrd vil jeg bære med til bestyrelseslokalet 

 

Connie Thorhauge Jensen 
Stiller op for få mere forståelse for, mere indblik i og medbestemmelse i DSR. Mine interesseområder: løn, 

arbejdsmiljø, faget og arbejdsvilkår - med 24 års erfaring i sundhedsvæsenet er jeg bekymret som aldrig før 

for, hvor vi er på vej hen. Især gennem de sidste OK-forhandlinger er der kommet nogle forhold frem, som i 

den grad kræver endnu mere handling. Fx at der mange steder ikke kan stilles nødberedskab og hvorfor. 

Det er noget, vi skal blive endnu skarpere på få italesat og gjort noget ved. Arbejdsvilkår og faget har 

ændret sig rigtig meget - det er blevet mere specialiseret, kompetencer og opgaveglidning gør, at vores løn 

slet ikke matcher. En støvet reform fra 1969 præger stadig i 2021, det kalder på fortsat kamp og handlinger 

i DSR. 

Jeg vil jo være ny idet her og håber at kunne være med til at løfte og handle på de problematikker, vi står i, i 

det daglige, men det kræver også engagement og hjælp fra DIG. Ved at DU som sygeplejerske også selv er 

med til at tage ansvar og fortælle, hvad der sker hos dig, hvad der skal løftes videre hos DSR. Det er 

vigtigere end nogensinde, at alle bidrager med, hvad der sker ude på arbejdspladsen, hvor skal vi have 

fokus og sætte ind eller dele ud af gode ideer. Vi må stå sammen i og bakke op om DSR, både i krigs- og 

fredstid og i god dialog. 
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Dorthe Frydenlund Thomsen 
Sygeplejersker skal kunne forstå sammenhængen og se en mening i at organisere sig i 

overenskomstbærende fagfællesskaber.  

Min intention er at styrke fællesskabet, undgå mytedannelser og misforståelser gennem undersøgende 

dialog og vidensdeling og ved at knytte endnu stærkere bånd mellem nuværende og kommende 

medlemmer og DSR.  

Jeg håber gennem arbejdet i kredsbestyrelsen at blive klogere på det politiske arbejde, fremme 

gennemskueligheden og medvirke til at motivere og engagere flere medlemmer i det politiske arbejde og 

dermed via fællesskabet få endnu større indflydelse til gavn for et sundhedsvæsen til fælles bedste.  

Mit kendskab til og interesse for det politiske arbejde, der foregår i Kreds Midtjylland, har hidtil været 

begrænset og jeg var som andre forundret over nogle af DSRs dispositioner. Under den seneste konflikt 

blev jeg igen forundret, men denne gang positivt. Vores kreds fortjener ros for engagement, 

tilgængelighed, vejledning og tålmodighed - Det ønsker jeg at støtte op om. 

Min baggrund:  

Uddannet sygeplejerske siden 1993. 12 års erfaring i det medicinske speciale, 2 år i hjemmesygepleje, 14 år 

inden for ortopædkirurgi, de seneste 4 år som klinisk vejleder. Jeg har for en evighed siden fungeret som 

arbejdsmiljørepræsentant, men besidder ikke tillidsposter nu. 

 

Dorthe Jespersen 
Med erfaring fra både regionale og kommunale arbejdspladser er jeg godt inde i, hvordan hverdagen som 

sygeplejerske er. Det er med det udgangspunkt, at jeg vælger at stille op til kredsbestyrelsen.  

Dansk Sygeplejeråd står overfor vigtige kampe de kommende år. Kampe, jeg vil være med til at kæmpe. For 

at vi som organisation kan stå stærkest muligt rustet, så er det afgørende med en rød tråd helt fra toppen 

til de menige medlemmer. Som almindelig sygeplejerske kan det til tider være svært at følge med i, hvad 

DSR foretager sig.  

Min ambition er at bringe hverdagen fra mit arbejde i hjemmesygeplejen i Silkeborg Kommune ind i DSR og 

kredsbestyrelsen. Det skal være med til at skabe et fundament for, at vi træffer beslutninger med 

udgangspunkt i den hverdag, medlemmerne oplever. Jeg håber så også, at jeg med større indsigt i DSR kan 

være med til at brede budskabet rundt blandt kollegaer, hvad det er for kampe, DSR arbejder for at vinde, 

og hvorfor vi som faggruppe kun kan vinde dem, hvis vi står sammen. 

 

Emily Kate Merrick 
Kære sygeplejekammerat og kollega! 

Jeg brænder for retfærdighed, ligestilling og en fremtid, hvor sygeplejersker kan få lov til at udøve den 

spektakulære omsorg, som er kernen i vores fag. Jeg er en stolt sygeplejerske på 32 år, som kommer fra 

Australien. 

Sygeplejekunsten er langsomt blevet kvalt under uansvarlige arbejdsforhold, økonomiske nedskæringer og 

stressende arbejdsmiljøer. Jeg vil knokle helhjertet for at forbedre sygeplejerskernes arbejdsmiljø, så vi kan 

udfolde os fagligt og bruge de kompetencer, vi har, til at pleje, hele, forebygge, lindre og behandle vores 

medmennesker.  

Som nyuddannet sygeplejerske har jeg mærket på mit eget sind, hvordan overgangen fra studerende til 

sygeplejerske kan forbedres. Mental sundhed og trivsel for sygeplejersker er en hjertesag, som jeg vil 
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arbejde med i bestyrelsen, bl.a. med fokus på praktisk støtte fra DSR til medlemmerne samt at holde 

arbejdsgiverne ansvarlige for de forhold, sygeplejerskerne skal arbejde under. 

Jeg vil fortsat kæmpe for, at sygeplejersker bliver lønnet efter det ansvar, vi har i menneskeliv, og for det 

bidrag vi gør for samfundet. Præcis her ser jeg aktivisme og kampagnearbejde for afskaffelse af 

tjenestemandsreform som vejen frem til ligeløn for sygeplejersker. 

Med kampgejstfyldte hilsner!  

Emily 

 

Henrik Ørskov 
Kampen for et stærkt DSR fortsætter, derfor genopstiller jeg til 4 aktive år mere. 

Overenskomst 2021 og deraf følgende konflikt har vist, hvor stor mangel der er på sygeplejerskers skarpe 

hjerner. Tænk engang på, hvor mange arbejdspladser der ikke kan fungere uden sygeplejerskers villighed til 

at arbejde flere timer, end der er aftalt ved ansættelsen.  

Overenskomsten 2021 har i den grad sat spotlys på det danske samfunds strukturelle sexisme, vi kan ikke 

være tjent med som sygeplejersker at være underlagt reformen af 1969, derfor skal kampen for ligeløn 

fortsætte - også medens ligelønskomiteen arbejder.  

Overenskomsten 2021 har vist, at vi også fremadrettet har brug for et stærkt og handlekraftigt DSR for 

medlemmerne af DSR og de kommende medlemmer af DSR. Et DSR, der kan favne holdninger, have 

handlekraft og strategier der samler sygeplejerskerne i en forening.  

Overenskomsten 2021 har også vist, at vi som DSR fortsat skal arbejde for at have gode samt tætte alliancer 

med befolkningen, de andre fagforeninger - også de mandsdominerede fagforeninger - for at være i en 

stærk position frem til og under overenskomsten i 2024.  

Overenskomsten 2021 har vist, at der er behov for, at DSR fortsat kæmper for faglig forsvarlighed og 

patientsikkerhed. En sygeplejerske giver liv til flere. 

 

Karina Villekjær Mikkelsen 
Jeg genopstiller til Kredsbestyrelsen, fordi jeg er optaget af sygeplejerskers arbejdssituation, 

sundhedspolitiske spørgsmål og fællesskabets værdier. Vi har mere end nogensinde brug for at stå 

sammen, og det mener jeg, vi kan og skal gennem en stærk organisation. 

Jeg mener, det er vigtigt at fortsætte kampen efter OK21. 

Vi skal kæmpe mod strukturel sexisme. Overalt, hvor det er muligt den kommende tid, skal det bringes på 

dagsordenen. Det være sig til vælgermøder i den kommende valgkamp, i debatter på vores arbejdspladser 

m.m. således, at den kamp vi har kæmpet under konflikten, stadig er en varm kartoffel i 2024. Vi har vist - 

først under pandemien og sidenhen under konflikten - at sygeplejersker er limen i sundhedsvæsenet, og at 

vores fleksibilitet har været elastik i kilometervis. Fleksibilitet er gensidigt, og vi skal ikke være ludobrikker 

for arbejdsgiver. 

NOK er NOK 

Jeg vil kæmpe for, at grundlønnen løftes så vi får udlignet lønefterslæbet. 

At vores arbejdsvilkår er således, at vi kan holde til at være på fuld tid hele vores arbejdsliv. 

At vi har tid og rum til at oplære kolleger på arbejdspladsen, uanset om de er nyuddannede eller nyansatte, 

og at vi ikke skal gå på kompromis med vores faglighed. 
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Vi skal kunne fastholde og rekruttere ind i faget i fremtiden. 

Sammen er vi stærke. 

 

Kirsten Blaabjerg Pedersen 
Jeg vil som en del af Kongressen fortsat arbejde for, at DSR er medlemmernes organisation. 

Vores fællesskab i DSR gør os stærke og handlekraftige. Den enkelte sygeplejerske skal opleve, at DSR er 

tæt på sig. 

Med vores sygeplejefaglige stolthed skal vi fortsætte med at sætte kvalitet på dagsordenen over for 

arbejdsgiver og dermed vise vores værdi i sundhedsvæsnet. 

I vores 10 ugers konflikt har vi stået sammen. Vi har kæmpet for, at vores løn skal løftes, og jeg vil fortsætte 

kampen, så lønnen svarer til vores uddannelseslængde og personlige kvalifikationer. 

I min funktion som FTR er jeg i dialog med medlemmerne og tillidsvalgte om hverdagens arbejdsforhold. 

Derfor sætter jeg fokus på arbejdsmiljøet, så det opleves, at der er balance i opgaver og ressourcer, så 

sygeplejerskerne trives og er stolte af sygeplejefaget. 

 

Lars Høst 
Et arbejdsliv som sygeplejerske: 

Jeg er optaget af at medvirke til bedre arbejdsforhold, så alle i udgangspunktet kan klare et helt arbejdsliv 

på fuld tid. Jeg vil bidrage i arbejdet med at påvirke politisk til et opgør med Tjenestemandsreformen og det 

udestående lønløft. 

Et underfinansieret sundhedsvæsen: 

Der er brug for balance mellem krav og ressourcer for at kunne yde en specialiseret og kompetent 

opgavevaretagelse i verdensklasse, på hospitaler og i primær sektor, hvor plejekompleksiteten er steget 

gevaldigt. Behovet for sygeplejersker er stigende. Og sektorovergangsarbejdet bør styrkes, så unødige 

genindlæggelser undgås. 

Fagorganisatorisk sammenhængskraft: 

Fokus på at øge stabilitet og samling i DSR. Hvordan kan vi drage læring af den store energi, 

græsrodsbevægelsen blandt sygeplejersker har mobiliseret, og hvordan kan vi være inkluderende og skabe 

synergi i et nødvendigt samarbejde? Jeg tror på en mere dialogskabende og inkluderende tilgang i et 

samarbejde med fokus på fælles mål. 

Lidt om mig: 

Gennem 23 år som sygeplejerske har jeg opbygget en bred klinisk erfaring. De seneste 8 år på AMK-

vagtcentral som SFV, hvor jeg visiterer 112-opkald, ligesom jeg der i 6 år har bestredet TR-posten mv., 

hvilket har øget min politiske interesse og melder mig klar i kredsbestyrelsen. 

 

Lisbeth Reuss-Schmidt 
Der er forandring på vej - og jeg vil være med til at skabe den forandring. DSR er VORES fagforening, og vi er 

alle med til at sætte sygeplejerskers løn og arbejdsvilkår på den politiske dagsorden. Der skal være gode 

arbejdspladser, hvor mine unge kolleger kan holde til et helt arbejdsliv - også på et sengeafsnit. Hvor jeg 

som +50-årig kan holde til fuldtid, selvom jeg går i vagter. Hvor det ikke oftest er familiens sygeplejerske, 

som går ned i tid pga. lavest løn i familien.  
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Jeg kommer ikke med den perfekte løsning her og nu, men jeg kan være med til at opsamle andres gode 

ideer og arbejde videre med dem.  

Sammen er vi stærkest, og vi skal ikke lade hverken finansministeren, regionsrådsformænd eller 

borgmestre være uvidende om vores fælles styrke. Så stå sammen med mig! 

 

Lotte Højriis 
Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, fordi jeg brænder for det organisationspolitiske arbejde, og fordi jeg 

mener, at der er brug for at bygge bro mellem DSR og medlemmerne. Mange medlemmer er frustrerede og 

oplever, at DSR ikke er på bølgelængde med medlemmernes ønsker. Det vil jeg gerne være med til at 

ændre. 

Lige nu oplever jeg en stærk fællesskabsfølelse imellem sygeplejersker på tværs af afdelinger og matrikler, 

og det er nødvendigt, at denne fastholdes, så vi kan lægge pres på arbejdsgiverne og dermed opnå bedre 

løn og arbejdsvilkår. Det er vigtigt, at DSR deltager aktivt i arbejdet med at understøtte fællesskabsfølelsen. 

Det er meget nemmere for den enkelte sygeplejerske at bevare kampgejsten, når hun oplever støtte fra sit 

bagland. 

Jeg vil bruge min stemme i kredsbestyrelsen til at sørge for, at vores fælles kamp for bedre løn og 

arbejdsvilkår fortsætter. Vi kan ikke skabe de resultater, vi ønsker under overenskomstforhandlingerne, så 

vi er nødt til at fortsætte kampen, imens vi går på arbejde, og vi har brug for en stærk fagforening, der 

støtter op om den kamp. Vi vil aflønnes retfærdigt for de kompetencer, vi har, og vi vil arbejde under 

forhold, der gør det muligt at udføre sygeplejen på en tilfredsstillende måde. 

Jeg håber, at I vil stemme på mig, og ser frem til arbejdet. 

 

Marianne Nørgaard Johansen 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, fordi jeg tror på et stærkt fællesskab.  

Et fællesskab, hvor vi på trods af uenigheder har gensidig respekt og i dialog er sammen i et handlekraftige 

fællesskab.  

Covid-19 og OK21 har skabt momentum for os sygeplejersker, og samtidig i DSR brydes meninger, stærke 

stemmer høres. Splittelse er det værste, vi kan dyrke nu, for splittede bliver vi i min optik svage. Vi skal stå 

sammen om forandringen i DSR på tværs af holdninger i respekt for hinanden arbejde mod at blive et 

forenet DSR, et stærkt fællesskab.  

I næste valgperiode vil jeg derfor arbejde for 

•At DSR har fokus på dialog og samarbejde med dem, som ønsker dialog - så jeres stemmer høres, og I 

oplever jer hørt. Tydelige medlemsstemmer skal skabe retning i DSR.  

•At beslutninger drøftes med de sygeplejersker / det faglige selskab, de vedrører, fokus på 

beslutningsgennemsigtighed, så beslutningerne bliver hverdagsnære for de berørte sygeplejersker. 

•At DSR har stor opmærksomhed på de studerendes udsagn, vores fremtidige kollegaer, sådan at vi i 

samarbejde med SLS kan varetage deres tarv, både i klinikken og på skolen. 

•Introduktionsstillinger til nyuddannede, sådan at vejen ind i vores faglige fællesskab bliver trygt i både 

region og kommuner.  

•Kompetence udvikling og karriereveje. 
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Marianne Würtz 
Sammenhold giver styrke. Den styrke skal vi blive ved med at bruge.  

Jeg vil have fokus på, at vi bliver ved med at råbe op og være synlige og fokuserer på vores lønefterslæb fra 

69 mod OK24. Det har vi fået sat på dagsordenen, og jeg tror ikke, vi står alene i 2024. Vi har fået stor 

opbakning fra andre fagforbund og befolkningen. 

Vi skal tale vores fag op og arbejde efter arbejdstidsreglerne. 

Være tæt på medlemmerne. 

Flere sygeplejersker på bosteder og -fællesskaber. 

Vi skal få arbejdsgiverne til at spørge OS, hvad DE kan gøre for os, og ikke omvendt. 

Det vil fremme arbejdsmiljøet, rekruttering, fastholdelse og de studerende. 

I kommunerne må enhederne ikke blive så små, at der ikke er mulighed for faglig sparring. I værste tilfælde 

er jeg selv ude for, at der ikke hver dag er en sygeplejerske på arbejde i enheden. 

Nu skal vores løn- og arbejdsforhold tages alvorligt - nu skal vi tages alvorligt. Vi KAN ikke undværes i 

sundhedsvæsenet, men vi skal have gode løn- og arbejdsvilkår. 

 

Marianne Østerlund Madsen 
Jeg tror på fællesskabet; jeg tror på, at når vi står sammen, kan vi mere, end når vi står hver for sig – jeg 

tror på DSR som den fagforening, der samler sygeplejersker. 

Faglighed og fællesskab vil stadig være nøgleord for mig i kredsbestyrelsesarbejdet. Den enkelte skal kunne 

se sig selv ind i fællesskabet, og fællesskabet skal være der for den enkelte. Det vil jeg fortsat arbejde for. 

Vi skal videre!  i arbejdet med lønmæssig anerkendelse af vores fag. Når vi forener den energi og det 

engagement, vi har set omkring sygeplejersker den seneste tid, så har vi momentum ...  

Jeg er optaget af: 

•Sygeplejerskers løn – i særdeleshed, at vi opnår ligeløn; ligeløn for vores uddannelsesniveau og for det 

ansvar, vi har i opgavevaretagelsen 

•Arbejdsvilkår – sygeplejersker skal kunne arbejde fagligt forsvarligt; og ingen skal blive syge af at gå på 

arbejde. 

•Efter- og videreuddannelse skal være muligt og kunne betale sig; f.eks. ved etablering af flere 

specialuddannelser 

•Faglighed og udvikling af faget - skal have meget mere fokus 

•Ledelse af faget - skal varetages af sygeplejersker, og vilkårene for udøvelse heraf skal bedres. 

Jeg er klar til en periode mere som aktiv i det fagpolitiske arbejde i DSR og genopstiller derfor til at arbejde 

for en fremtid uden forskel. 
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Marietta Annie Petersen 
Nu kan du stemme på mig til kredsbestyrelsen i DSR Midtjylland. 

For snart et år siden udtrykte jeg et brændende ønske i kredsens medlemsblad om, at sygeplejerskerne skal 

samle sig. 

Siden har jeg set sygeplejersker finde deres kampvilje, sammenhold, deres egne ord og retninger. Vi har i 

fællesskab sat en dagsorden, som de færreste har kunnet overhøre. Den stemme ønsker jeg også skal være 

repræsenteret i et mere medlemsnært DSR.  

Vi skal stadig samle os. 

Kampen fortsætter! 

 

Mette Emilie Sala 
Vi skal se på, hvordan undervisning og undervisningsformen er tilrettelagt på vores uddannelser. Tilgangen 

til de studerende skal ændres, og der skal være en gensidig vidensudveksling på baggrund af teorier og 

forskning mellem lærer og elev. Vi skal på uddannelsesinstitutionerne gøre op med, at der kun er en teori 

eller beskrivelse af en givende patientrelaterede problemstilling. Vi skal lære af universiteterne og skulle 

kunne debattere og reflektere ud over det, vi læser i tekster. Dele af undervisningen skal være mere 

dybtgående, og vi skal kæmpe for, at få flere forskere og professorer til at undervise på uddannelserne. Vi 

skal samtidig skabe et bedre studiemiljø på uddannelserne, som man kender det fra universiteterne. Der 

skal mere fokus på social trivsel under uddannelsen.  

Derudover skal vi have SOSU-hjælperne tilbage på hospitalerne og hjælpe med patientplejen. Vi mangler 

hænder på sygehusene, og vi ansætter mange medicinstuderende til den personlige pleje. Jeg savner SOSU-

hjælperne til at være med til at afhjælpe og løfte denne opgave. 

Flere patienter skal behandles i eget hjem i den stabile face. Corona har synliggjort, at det er dumt at samle 

flere svage og syge mennesker samme sted. Vi skal isolere vores patienter noget anderledes, så de ikke får 

flere infektioner. 

 

Palle Ruben Moesgaard Ravn 
Med hjerne, hjerte og vilje har sygeplejersker i Danmark startet en ligeløns- og lønkamp i Danmark. 

Efter 2 måneders strejke med regeringsindgreb vil jeg forsat støtte og arbejde for den indsats, som stadig er 

i gang, og være med til at sikre, at der ikke faldes tilbage til ‘de pæne pigers land’ ... igen. 

De vigtigste opgaver, der ligger foran, vil være at arbejde og holde fast i kravet om mere i løn, ordentligt 

arbejdsmiljø og uddannelsesmuligheder, der gør det muligt at holde til at være sygeplejerske hele livet. 

Styrkelse og fastholdelse af fællesskabet er vejen frem og den kraft, der kan ændre den historiske 

uretfærdighed fra 1969. 

Jeg har indtil i år fungeret som TR i børne- og ungdomspsykiatrien, ansat i samme speciale gennem 26 år, 

siddet i sidste valgperiode i DSR Kreds Midt, er valgt som DSA-delegeret og PKA-suppleant, som jeg efter 

bedste evne har forsøgt at varetage med ‘sygeplejersken på gulvets øjne’. 

Den udeblevne anerkendelse af sygeplejerskers arbejde og ignorering fra regeringen er uhørt og ude af trit 

med tiden. Vilkårene skal forandres nu. 

Grundløn, fleksibilitet og arbejdsmiljø er de centrale kernepunkter for mig, det skal forbedres. 
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Jeg vil være en kritiske stemme i DSR med fokus på, at DSR Kreds Midt gøres mere synlig, brugbar for 

medlemmer og tidssvarende.      

 

Pernille Dahl Schmidt 
I mine snart 21 år som sygeplejerske og nu sundhedsplejerske så har jeg da aldrig oplevet noget lignende. 

At blive ignoreret af politikerne, som vi blev i vores 10 uger strejke. Det har rørt mig meget, derfor 

genopstiller jeg til kredsbestyrelsen. 

Jeg vil være med til at holde fokus på, at vi er mere værd. At sundhedsvæsnet ikke kan fungere uden vore 

kompetencer, som vi naturligvis skal aflønnes bedre for. 

Vi skal fortsætte med at udvikle vores fag, så det opretholdes som en stolt, faglig profession. 

At vores arbejdsmiljø forbedres betydeligt, så vi kan holde til at være i faget. 

Jeg vil være med til at arbejde for, at DSR er en åben organisation, som rummer medlemmerne – både når 

vi er enige og uenige. 

At DSR arbejder på at få en tydeligere mediestrategi frem mod OK24. På trods af, at vi gjorde en stor 

indsats og nåede bredt ud under strejken, savnede jeg en større landsdækkende kampagne afsendt fra DSR 

centralt.   

Det, jeg også tog med mig fra vores 10 ugers strejke, er, at vi skal værne om vort fællesskab, for sammen er 

vi stærke, og vores rejse er lige begyndt. 

Håber, du vil give mig en stemme – så vil jeg arbejde for et samlet, styrket og stærkt DSR. 

 

Sanne Fuglsang Nyquist 
Kære medlemmer af DSR og SLS 

Det er tid til forandring og på nogle punkter stabilitet. Vi skal bibeholde de gode takter i DSR, og vi skal i den 

grad skabe bedre kommunikationsveje i organisationen! DSR skal være en synlig fagforening, som ikke kun 

afholder temadage og webinarer – vi skal tænke kreativt og lokalt. Vi skal være tættere på medlemmerne! 

Hvis I vælger mig til kredsbestyrelsen, får I en repræsentant, som arbejder i både stat og region. Jeg er 

underviser på sygeplejerskeuddannelsen i Aarhus, og jeg tager vagter på ortopædkirurgisk afdeling. Denne 

kombination giver mig indblik og forståelse for både uddannelse og den udførende sygepleje. Jeg kan 

derfor bidrage med argumenter på tværs af logikker i sundhedsvæsenet. 

For mig er det vigtigt at sætte fokus på uddannelse og læring – der skal være tid og rum til, at de kliniske 

vejledere kan være facilitatorer af de sygeplejestuderendes læreprocesser. De studerende er fremtiden. Vi 

skal sammen have sat fokus på vigtigheden af og tiden til uddannelse. 

Hvis I vælger at stemme på mig, får I en sygeplejerske samt kandidat i læring og forandringsprocesser med 

krudt i røven, argumenterne i orden og en aktivistisk tilgang! Jeg kender DSR og har erfaring i 

organisationen som forhenværende national formand for SLS. 

Godt valg! #STEM 
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Sebastian Nikolaj Kongskov Larsen 
Nyuddannede og studerende skal også have en stemme i kredsen! 

Jeg hedder Sebastian, er 27 år gammel og læser til sygeplejerske på 7. semester i Aarhus. 

Jeg har været aktiv på lokalt, regionalt og nationalt plan i Sygeplejestuderendes Landssammenslutning og 

vil gerne stille mine kræfter og gåpåmod til rådighed for de midtjyske sygeplejersker. 

Gennem mit kandidatur vil jeg bl.a. arbejde for: 

-At DSR får forhandlingsretten for sygeplejestuderende i studierelevante jobs 

Uretfærdige løn- og arbejdsvilkår starter allerede på sygeplejerskeuddannelsen. Alt for mange 

sygeplejestuderende bruger viden, færdigheder og kompetencer fra uddannelsen i en ufaglært stilling 

rundt omkring i kommuner og regionen. Vi skal arbejde for, at arbejdsgiver vil honorere de ekstra goder, vi 

bidrager med. 

-At gøre det muligt for flere medlemmer at deltage i et aktivt fællesskab 

Gennem Corona-tiden og den netop overståede konflikt har sygeplejersker søgt sammen for at skabe 

aktivisme, debat og udvikling. Jeg vil arbejde for, at man som menigt medlem kan oprette lokale faglige 

fællesskaber, der kan være med til at fremme sygeplejerskers tilhørsforhold, og ændre retorikken om vores 

fagforening fra ”DEM”, til ”VI”. 

 

Trine Balker 
Sammen er vi stærkest! 

Det er vigtigt, at vi fastholder fællesskabet og går vejen sammen. 

Det er første gang, jeg stiller op til kredsbestyrelsen, men har haft dette ønske i en rum tid. Jeg er fyldt med 

energi, og lysten til arbejdet er stor. For mig giver det mening, at jeg som sygeplejerske med et tillidshverv 

også kan bidrage ind i en bestyrelse som DSR. Som fællestillidsrepræsentant gennem mange år har jeg et 

stort netværk, hvilket gør, at jeg har stor indsigt i sygeplejerskernes arbejdsvilkår og vilkårene for at yde en 

faglig forsvarlig sygepleje. Dette vil jeg gerne bringe videre og arbejde seriøst og strategisk med. For lige nu 

er vores sundhedsvæsen under stort pres, og her er det vigtigt, at DSR fortsat er en organisation, der er 

med til at sætte den sundhedspolitiske dagsorden, både lokalt men også nationalt. Vi har momentum efter 

en lang konflikt, og den fortsatte kampgejst, der er blandt os sygeplejersker, skal vi udnytte - NU! 

Mine interesser er mange, men de mærkesager, jeg vil fremhæve: 

- er vores arbejdsvilkår og arbejdsmiljø, som mere end nogen sinde før er under massivt pres grundet 

mangel på sygeplejersker 

- at skabe synergi mellem medlemmerne og arbejdet i kredsbestyrelsen og i DSR 

- at vores løn skal afspejle vores uddannelseslængde og ansvar 

 

Vibeke Bak 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, fordi kampen om løn og ordentlige vilkår på ingen måde er slut, og der 

er masser af udfordringer at tage fat på. 

Jeg mærker, handlekraften og energien blandt medlemmerne er der til, at vi i fælleskab kan skabe et stærkt 

og synligt DSR, men det kræver, at vi lytter og taler med hinanden. Jeg er meget optaget af, hvad 

handlekraftige involverende fællesskaber kan skabe og udrette, og jeg er ikke i tvivl om, at det skal være et 

indsatsområde i den næste valgperiode. DSR er en demokratisk organisation, men vi skal arbejde for, at der 

ikke er så langt fra tanke til handling og fra bund til top. 
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Der skal arbejdes for: 

•Lige løn for lige uddannelse og ansvar  

•Anerkendelse af vores fag og faglighed 

•Arbejdsvilkår, hvor det er muligt at udføre faglig forsvarlig sygepleje, og hvor man kan holde til det 

gennem et helt sygeplejeliv 

•Det skal synliggøre, at sygeplejerskers fleksibilitet er limen i et meget presset sundhedsvæsen, og vores 

vilkår er helt urimelige 

•DSR skal styrke kommunikationen til medlemmerne og være mere involverende 

•Et DSR, alle sygeplejersker kan se sig selv i. 

 

Jeg ser mig selv som et kritisk men konstruktivt medlem, der ønsker at gøre en forskel i DSR. 

 

 

 

 

 


